específicos consignados no exercício de 2025. 

2.2 O atendimento ao plano anual de contratações foi atingido através do órgão Secretaria 

de Educação: COD.   – Material de consumo. 

Ficha 358,359 - Manutenção da Alimentação Escolar Ensino Fundamental R$ 2.790.508,62 

(dois milhões, setecentos e noventa mil, quinhentos e oito reais, sessenta e dois centavos); 

Ficha 388,389 - Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – Educação Infantil 

R$ 1.550.282,57 (um milhão, quinhentos e cinquenta mil, duzentos e dois reais, cinquenta e sete 

centavos);   

Ficha 391,392 - Manutenção do Programa de Alimentação da Merenda Escolar Creche 

R$ 930.169,54 (novecentos e trinta mil, cento e sessenta e nove reais, cinquenta e quatro 

centavos);  

Ficha 414,415 -Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – E.J.A R$ 620.113,01 

(seiscentos e vinte mil, cento e treze reais, um centavo); 

Ficha 424, 425 Manutenção do Programa de Alimentação Escolar Educação Especial 

R$ 310.056,51 (trezentos e dez mil, cinquenta e seis reais, cinquenta e um centavos); 

3. DO CREDENCIAMENTO 

3.1. Na sessão pública para recebimento da documentação de habilitação e das 

propostas financeiras, o PROPONENTE / REPRESENTANTE deverá 

apresentar ao Presidente da Comissão Julgadora de Chamadas Públicas